
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2024

06/08/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS., 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 14.741.096/0001-53 Telefone: (49) 3243-1150

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/09/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
5/2024

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
locação de veículos automotores de médio porte, categoria sedan e minivan, sem
motorista, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Correia Pinto/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Processo Pregão Eletrônico Sistema Interno e-Ciga Nº 05/2024
FMS.

Lote: 1
Participante: NOVA OPCAO LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de veículo automotor executivo completo (Categoria

Sedan), sem motorista, ano/modelo SEMI NOVO COM BAIXA
QUILOMETRAGEM DE 20 A 30 MIL KM,  Ou versão mais atualizada.
Características mínimas:
a) Ano/modelo com no máximo 3 (três) anos de uso;
b) Com no máximo 30.000 km rodados;
c) Motorização mínima: de 1.0 turbo até 1.4 cilindradas;
d) Potência mínima do motor de 100 cavalos;
e) Número de portas: 04 (quatro);
f) Categoria Sedan;
g) Capacidade mínima para 05 (cinco) passageiros incluindo o
motorista;
h) Combustível: gasolina e álcool (flex);
i) Direção hidráulica ou elétrica;
j) Características complementares: ar condicionado, som
automotivo com entrada USB; protetor de cárter; trava e vidro
elétrico, no mínimo nas duas portas dianteiras, com sistema
interface; alarme; limpador e desembaçador de para-brisas
dianteiro; película; air bag duplo; freios ABS; GPS (sistema de
posicionamento global).
k) Cor Branca.
Observação: O veículo deverá conter adesivo visível com a frase “ À
Serviço da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Correia
Pinto/SC”.

12,000 MES 3.256,873773 39.082,49

2 Locação de veículo automotor completo   (Categoria tipo Minivan)
sem motorista, ano/modelo SEMI NOVO COM BAIXA KM, DE 20 A 30
MIL KM,  Ou versão mais atualizada.
Características mínimas:
a) Ano/modelo com no máximo 3 (três) anos de uso;
b)  Com no máximo 30.000 km rodados;
c) Motorização mínima: de 1.0 turbo até 1.4 cilindradas;
d)  Potência mínima do motor de 100 cavalos;
e) Número de portas: 04 (quatro);
f)  Categoria MINIVAN;

36,000 MES 3.919,930964 141.117,51

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 02/09/2024, às 11:12:33. Protocolo: 63ae72ff-f7de-4943-9ba2-f6ae8eb455d2

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/0

e5
ce

65
8-

43
72

-4
b7

b-
b3

6b
-9

94
8a

f4
9f

12
6.



Página: 2 / 2

g) Capacidade mínima para 07 (sete) passageiros incluindo o
motorista;
h) Combustível: gasolina e álcool (flex);
i) Direção hidráulica ou elétrica;
j) Características complementares: ar condicionado, som
automotivo com entrada USB; protetor de cárter; trava e vidro
elétrico, no mínimo nas duas portas dianteiras, com sistema
interface; alarme; limpador e desembaçador de para-brisas
dianteiro; película; air bag duplo; freios ABS; GPS (sistema de
posicionamento global).
k) Cor Branca.
l) Porta malas com capacidade mínima de 162/199 L para
capacidade mínima de 53 litros, com distância entre eixos de no
mínimo 2.620 m, largura de 1.735 e comprimento mínimo de 4.416
Metros.
Observação: O veículo deverá conter adesivo visível com a frase “ À
Serviço da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Correia
Pinto/SC”.

Total do Participante: 180.200,00

Total Geral: 180.200,00

Assinatura do Responsável

02 de Setembro de 2024Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 02/09/2024, às 11:12:33. Protocolo: 63ae72ff-f7de-4943-9ba2-f6ae8eb455d2

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/0

e5
ce

65
8-

43
72

-4
b7

b-
b3

6b
-9

94
8a

f4
9f

12
6.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 02/09/2024 11:22:19 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/0e5ce658-4372-4b7b-b36b-9948af49f126


		2024-09-02T14:50:31+0000




